

Wychodzi codziennie 2 razy, o godz. 7. rano, i o 4. popoł. wyjąwszy poniedziałki i dni powiatowe rano.

Table with subscription rates: Przedpłata wycena, miesięczna, kwartalna, półroczna, roczna.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują...

W Lwowie: Biura Administracji „Gazety Narodowej” przy ulicy Newej, pod liczbą 281.

Ogłoszenia przyjmują się w opłacie 8 centów za miejsce ogłoszenia jednego wiersza drukiem...

Wielkość ogłoszenia nie przekracza 10 wierszy drukiem.

Manuskrypta drobne ale wracając się, liczą się wagi niszczona.

Lwów, d. 11. lutego.

(Dzieje powstania nowego gabinetu. — Pisma węgierskie prowincjonalne niemieckie i Schuselkowska Reform o nowym gabinecie. — Amnestja — Odpowiedź Czasowi)

W jaki sposób przyszedł do skutku nowy gabinet — jest ciągle zagadką. W wilię nominacji nie wiedzieli ani p. Potocki, ani nawet p. Beust.

Kto wie, czy nie okazał się w końcu, że obecny skład gabinetu i program jego był przez cesarza postanowiony jeszcze za jego pobytu w Tyrolu, gdzie długi czas był wolny od wszelkich wpływów...

Jaką rolę grał w tej sprawie p. Beust? Na pierwszą wiadomość o składzie nowego gabinetu, Notia Presse zapowiedziała, że i dnia p. Beusta są policzone...

kompetencje, mieszał się w sprawy przedlitawskie. — Nam się zdaje, że wiadomość, jakoby hr. Beust przed d. 4. bm. nie zgola nie wiedział o składzie nowego gabinetu...

Jaki udział mieli Węgrzy w utworzeniu nowego gabinetu przedlitawskiego, trudno powiedzieć. — Ze wiedzieli o nim coś więcej i wcześniej, niż wszystkie inne koła...

Z niemieckich pism prowincjonalnych, ultracentralistyczne oczywiście pienia się od złości; reszta przemawia w tym duchu co pisma węgierskie i Tagespresse.

nowy gabinet będzie utworzony z dawnych bürgermistrzów, a nawet dnia 6. wieczór, a więc w wilię ogłoszenia nominacji...

Podajemy tu jeszcze ciekawy telegram Nowej Prassy z Pragi dnia 8. bm.: „Zapewniają tu z najlepszych źródeł, że hr. Beust szesnego wtorku (dnia 31. stycznia) zwał cesarzowi sprawę co do kryzysu gabinetowej...

Amnestja najnowsza różni się mocno od poprzednich. Wyklucza ona przestępstwa prasowe, popełnione na cześć osób prywatnych...

Namiestnik Czech, osławiony w Galicji p. Mensdorff, zasłabił na odjęcie tak mocno, że d. 8. bm. musiano go zaopatrzyć 6w sakramentami.

Czas występuje przeciw naszemu zdaniu o wyborze hr. Ad. Potockiego na delegata krakowskiego do kraj. Rady szkolnej.

Ilustracja gospodarki moskiewskiej.

Przez wiele lat niewoli naszej mieliśmy sposobność przyzwyczaić się do nadużyć, popełnianych w Polsce przez czynownictwo moskiewskie...

przeło uchwały rządu, wszelkim instytucjom kolegialnym, gdy te były mu nie na rękę...

Rząd gubernialny w Permie utracił wszelkie znaczenie, sprawca (naczelnic powiatów) nie odpowiadał na wezwania jego...

Powiatowe urzędy nasładowały gubernialne „Isprawnik” Werhotuski, zamieszkuje w Tahile, nigdy nie zgłaszał się do urzędu swego...

Gubernator polecił w osobnym rozporządzeniu, aby nie stosowano się do istniejących praw co do aresztu osób...

Kontrola w Permskiej gubernii przez lat kilka nie było żadnej nad czynnościami urzędników. Toteż pozostawiono bez uwagi wszelkie przedstawienia pobocznych władz...

Rezultatem takiego porządku rzeczy, jak istnieje w Permskiej gubernii, było to, że zajęła ona pierwsze miejsce w kategorii przestępstw...

wodu nadużycia majątkowi i funduszów kas rządowych w ciągu roku, okazało się w ostatnim czasie do 6000.

Urządnicy policyjni kazali się zawsze wozić bezpłatnie mieszkańcom, a z kasy pobierali zwrot kosztów podróży.

Permska policja szukała po całym imperjum zabójców jakiegoś urzędnika; zdołała ona pochwycić w Chorkowie 2 osoby o to podejrzane...

Włościanin każdy oskarżony o to, że „isprawnikiem” w rozmowie nie zachował należytej przyzwoitości, nie tylko dostawał się do więzienia...

W bitwie pod Patay żołnierz i jego pies ranieni zostali jednym karcasem i poruczeni pomiędzy zabitymi.

Obrazki z Francji.

Dobroczytność w Paryżu obłączonym. Paryżanie są ludem niezmiernie czulym i miłosiernym.

Niedola wszelkiego rodzaju jaka spadła w skutek obłączenia przez Niemców na tę stolicę z dwumilionową ludnością...

Do pomieszczenia przedmiotów pięknych z użyciem przedstawiało stan miasta obłączonego. Gdy błąd głód przechadzał się po ulicach...

kom, wpadły na pomysł urządzenia wystawy dobroczynnej na Nowy rok.

Pomysł ten bardzo się podobał paniom paryżkim. Ze wszystkich części miasta nadsyłały przedmioty na wystawę...

Wystawa ta była jedną w swoim rodzaju. Obok najpiękniejszych dzieł sztuki, znajdowały się przedmioty do kuchni potrzebne...

To pomieszczenie przedmiotów pięknych z użyciem przedstawiało stan miasta obłączonego. Gdy błąd głód przechadzał się po ulicach...

Pierwszego dnia sprzedaży panie towarów za 18.000 fr. Całkowity zaś dochód z wystawy wynosił 100.000 fr.

wystawy wynosił 100.000 fr. Ranni więc dużo zyskali.

Ceny towarów były ogromne. Za książkę dla dzieci z obrazkami, dał ktoś 100 fr., prawda, że na tej książce Victor Hugo napisał te słowa: „Qui donne aux pauvres, prete a Dieu.”

Jedną z pań wystawiła na sprzedaż funt świeżego masła. Tymy ludzi stawało przy masle i przepatrowało mu się z ciekawością...

Również ciekawym przedmiotem jak masło, była owca żywa, postawiona w altancie z brabancich koronek i jedwabiu.

niędzy. Za szklankę wina z piwnicy ekscersarza, którego potęgę pierwszy swemi dopczkami podkopał, zapłacił 100 franków.

Jakiś hrabia za szklankę herbaty, podał swój woreczek z pieniędzmi młodej szafarce, prosząc, żeby sama wzięła sumę jaką się jej podoba.

Podobna sprzedaż nazywana ventą, od lat 39 odbywała się co rok w mieszkaniu książąt Czartoryskich w hotelu Lambert.

W tym roku z powodu obłączenia oraz wyjazdu z Paryża przewodowej Towarzystwa dobroczynności i właścicielki pałacu Lambert: hr. Izabelli Działyńskiej, nie było polskiej venty.

za to dzielił się z nim chudą swoją żołnierską strawą.

W bitwie pod Patay żołnierz i jego pies ranieni zostali jednym karcasem i poruczeni pomiędzy zabitymi.

Ambulans franczki przechodził przez krwawe pole i zbierał żywych; zabrał też i naszego żołnierza ciężko ranionego.

Na cmentarz nie puścił grabarze wiernego psa. Powrócił więc nocą i położył się przed jego bramą.

Gdy się już dzień zrobił, chłopcy przybiegli pod cmentarz bawić się śnieżnymi kulami.

Niemcy w Alzacji szukają sposobów zbliżenia do siebie miejscowych mieszkańców.





